
Školitelský posudek na magisterskou práci Pavla Kúra: "A cytological, morphometric, and
ecological study of Spergularia echinosperma in the Czech Republic and its comparison with
a closely similar species S. rubra".

Cílem předložené magisterské práce bylo objasnit taxonomické a determinační obtíže u druhů
Spergularia echinosperma a S. rubra a vnést nové světlo do problematiky udávané
hybridizace obou druhů a jejich základních biologických vlastností. Tento cíl, který vycházel
z pilotního průzkumů provedeného v rámci bakalářské práce, se do značné míry podařilo
splnit. Práce předložená v podobě rukopisu, kterému již mnoho nezbývá k zaslání do redakce,
přináší nové skutečnosti výrazně odlišné od v současnosti tradovaných názorů. Její detailní
zhodnocení však ponechávám na oponentech.
Pavel se ke zpracovávanému tématu postavil od počátku vcelku samostatně. Avšak řada
problémů a organizační náročnost, které nutně provázejí studium vzácného druhu s malými
květy vázaného na specifický biotop obnažených rybničních den, ho občas doháněla k různým
lamentacím na rameni školitele a skepticismu. Nicméně, vždy se rychle vzchopil a přes dílčí
neúspěchy se sběrem materiálu a některými metodami se nevzdal a úspěšně použil několik
metodických přístupů.
Předložená práce podle mého názoru plně vyhovuje požadavkům kladeným na magisterskou
práci, přestože její podoba je ovlivněna značným nedostatkem času v závěrečné fázi
zpracování.

V Českých Budějovicích 20. 1. 20 IO
Ing. Milan Štech, Ph.D.


